

aramızda

Sayın üyemiz,

Geçtiğimiz aylar içinde Ekonomik ve Sosyal Etüdler Konferans Heyet'ince İstanbul'da, Türkiye'nin Enerji Sorunları konusunda bir seminer düzenlendi. Bu seminere söz sahibi olan Elektrik Mühendisleri Odası, Enerji ve Tabii Kaynaklar Bakanlığı, Türkiye Elektrik Kurumu, Maden Mühendisleri Odası, Makina Mühendisleri Odası, Fizik Mühendisleri Odası, hatta Devlet Plânlama Teşkilâtı resmen davet edilmemişlerdir. Türkiye'nin sosyal ekonomik sorunları içinde tartışılması gereken enerji sorunu, bu seminerde soyutlaştırılmış ve tek boyutlu olarak de alınmıştır. Özel sektör temsilcileri tarafından düzenlenen bu konferans gene özel sektörün amaçları çevresinde yönlendirilmiştir.

- Hidroelektrik potansiyelinin ancak % 5,5'ni kullanan,
- Kişi başına düşen elektrik tüketimi açısından Avrupa sonuncusu durumunda Olan,
- Hala çağ dışı yakıtlar kullanan,
- Nüfusunun % 62'si karanlıkta yaşayan bir ülkede,

Linyit yataklarının devletleştirilmesine karşı çıkıp, ülkeyi dışa bağımlı kılan sıvı yakıt ile enerji üretimi politikası gütmek, sürdürmek ve amaçları önceden belli bu tür kısır seminerler yerine; ülke sorunları içinde ve onlarla birlikte incelenmesi gerekli olan enerji sorunu, konunun gerçek sahipleri tarafından incelenmeli, yurdumuz yararına olacak bir enerji (üretim ve tüketim politikası saptanmalıdır.

1970 yılından beri Personel Kanunu ile ekonomik bunalıma itilen teknik eleman kitlesine, yan ödeme afyonu yapıldığı ve bunun yetkililerin ağzından, her ay çıkıyor diye '1972 Ağustos'u'na kadar devam ettiği hepinizin malumudur. Bir yılan hikayesini andıran yan ödemelerin teknik kitlenin ekonomik sorunlarını çözemeyeceğini, yalnız geçici bir tedbir olarak verilmesi gereğini devamlı olarak açıklamıştık. Yan ödemelerin verimlilik ve fonksiyonu göz önüne alınarak, iş riski, iş güclüğü ve teminindeki güçlük zamlarının gösterge yöntemine göre tüm teknik elemana verilmesini savunmuştuk. Ağustos' ayı içinde, iane havasında çıkan yan ödemeler masalı, sonuçlandı.

Verilecek ödemelerin hiç kimseyi bunalımdan kurtaramıyacağı açıktır. Aynı zamanda ödemelerin bütün teknik personele verilmemesi, teknik kitleyi kendi arasında ve diğer çalışanlar ile sürtüşmeye sokacak bir biçimde olduğu gözden kaçmamaktadır.

Sonuç olarak ekonomik sorunları çözümlenmeyeceğini baştan beri öngördüğümüz yan ödemeler, geçici olarak kimseyi tatmin edemeyecektir.

Yasama, yargı ve yürütme organları arasındaki denge sistemini sağlayan 1961 Anayasa'sı, yürütme organlarına ağırlık verilecek bir biçimde değiştirilmek istenmektedir. Yürütmenin yargı organlarına karşı güçlenmesini öngören değişiklik önerisi, Danıştay'ın bazı yetkilerini kısıtlayacaktır.

Bu değişiklikle, bilim ve teknolojinin uygulayıcıları olarak Teknik Eleman kütlesinin, ülke yararına olan görüşleri çıkar çevreleri ile çeliştiğinde ve mağdur olduklarında haklarını arayacak kapıların kapanacağı açıktır.

Saygılarımızla,
YÖNETİM KURULU